L]

In nomine Patris et Filii et Spiritu Sancti Trinitatis indiui-
dueque nungquam est finienda per cunta seculorum secula. Mos
quipe est omnibus seruientibus Deo aliquid nostre facultatibus-
tribuere propter Deum unde clementer cum sanctis et electis por-
cione accipiant quomodoquoque sibi celestia adquirant. d)ua-
propter ego famulo Dei Andulfo Doniz concedo propter nomen
Domini Dei nostri illi sancte eclesie que scita cognita propellatur
et dignoscitur in uilla que uocatur Sauto de Mulieres monasterium
Sancti Saluatoris. Dabo ibi de hereditate mea propria que habeo
de parentorum meorum et de auviorum meorum terminata quod
est 1n primiter leua se in Pena Retonda et uadit a illo Forno de
Macanera et torna per illa cararia de Noueleda et uadit ad illo
monumentum de Placidi deinde ad Beloi et uadit ab illa pereira
de Vilar et torna ad illa Petra Pausatoria deinde ad illo porto de
Riales et uenit per illo aroio que uenit ad Pumar Baceira et
uadit per ipso aroio ad Minendi et conclude in ipsa Pena Retonda
quanta fuit de pater meus et de mater mea septima ab integro et
in alio loco in Balsadas mia (2) ratjone et in alio loco in Sangui-
nedo mia (2) rratjone ab integro. Do ipsa hereditate ab integro
et concedo a Sancti Saluatoris et a tibi priori Vermudo et clericis
ipsos qui ibi sunt et alios qui fuerint ad ipsi monasteri, Et inde
leuare mando ad perfectum et transferre in loco sancto predesti-
nato sicut scriptura docet et continet ut inde serui Dei abeant
stipendium et ego ante Deum abeam inextimabile premium.
Neminem quidem permitto qui ibidem uobis aliquam conturbatjo-
nem nec modico faciat nec filii neque porcione (3) unus ex pro-
sapia mea aut extranea., Igitur si quis audaciter inuadendo surre-
xerit qui unum (2 ) [factum] meum infringere uoluerit in primiter sit
excumunicatus et permaneat ab omni cetu cotholicorum (2) extra-
neus et cum Iuda Domini traditore in eternalibus penis suppli-
cium paciatur et in supra (2) pariat ipsa hereditate in dublo
et (3). Facta series testamenti regnante regina Tarasia sedente
in sede Brakara archiepiscopo Pelagio in Era I* C* LVIIIL
Ego Andulfo Doniz in hanc series testamentum et firmitatis
manum mea r+oboraui. Videntibus et andientibus Rodrigu testis,
Pelagio testis, Petro testis. Vermudus qui notuit,

(r) Este pergaminho tem os seguintes sumérios: «Carta de Saulo»
em letra visigética, e « +-, . . de Balcadas e Saogujnhedo s, do séc. xvI.

Recentemente foi metido dentro duma folha de papel com a seguinte cota:
« Arq. Dist. de Braga, Mitra, séc. xi1, caixa ], n.° 83,